
お客様各位 

ホームライフ管理株式会社 

マンション事業本部 本部長 篠原 準 

 

 

印鑑廃止のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、管理組合会計システムの変更に伴い、弊社のマンション事業本部が発行する書面

（請求書、管理費等のお知らせなど）に関して、2025 年 9 月より印鑑（会社印）の押

印を廃止させていただくことになりましたので、ここにご案内申し上げます。 

 

本件は業務効率化の推進と迅速な事務処理の実現を目的としております。印鑑廃止後も

これまで同様に正式な請求書・通知文章として有効でございますので、どうぞご安心く

ださい。 

 

お客様にはご不便をおかけすることもあるかと存じますが、何卒ご理解賜りますようお

願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

本件に関するお問合せ 

マンション事業本部 組合会計課 

TEL:03-6438-2962 

 


